

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra: Execução de Pavimentação em pedra irregular e drenagem pluvial BDI: 26,85% Cliente: Prefeitura Municipal de Rolante		ENDEREÇO: Av. Aguedina Dapper e Estrada Auto Rolantinho Cidade: ROLANTE/RS ART Nr: 10888890	Trecho 01 Comprimento do trecho (m) 920,00 Área pavimento (m²) 6030,00
			Trecho 02 Comprimento do trecho (m) 50,00 Área pavimento (m²) 300,00

Item	cód. SINAPI	Item/Descrição	Quantidade	Qtd. Total	Un	Preço Unitário	Total
SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	74209/001	Placa de Obra (1,20m x 2,40m)	2,88	2,88	m²	380,55	1.095,96
1.2	COMP	MOBILIZAÇÃO e DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	2,00	2,00	un	3.256,80	6.513,60
1.3	90778/COMP 1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (ENGENHEIRO 2 HORA POR DIA + MESTRE DE OBRAS 2 HORAS POR DIA) 3 MESES DE OBRA (22 dias uteis por mês)	1,00	1,00	h	2.283,30	2.283,30
TOTAL							9.892,88

PAVIMENTAÇÃO - TRECHO 01							
2.1	83338	Corte do leito existente - 1ª cat. (15cm)	904,50	904,50	m³	2,10	1.899,45
2.2	100577	Regularização e Compactação de Subleito	6.030,00	6.030,00	m²	0,76	4.582,80
2.3	96396	Base Compactada de brita graduada ou/saibro - Incluindo transporte e espalhamento	904,50	904,50	m³	88,80	80.319,60
2.4	DAER 952	Pavimentação de Via em Pedra Irregular de basalto sobre base (10cm)	6.030,00	6.030,00	m²	33,62	202.728,60
2.5	94273	Assentamento de Guia de Meio Fio, 100x15x13x30	1.840,00	1.840,00	m	38,06	70.030,40
TOTAL							359.560,85

PAVIMENTAÇÃO - TRECHO 02							
3.1	83338	Corte do leito existente - 1ª cat.	45,00	45,00	m³	2,10	94,50
3.2	100577	Regularização e Compactação de Subleito	300,00	300,00	m²	0,76	228,00
3.3	96396	Base Compactada de brita graduada ou/saibro - Incluindo transporte e espalhamento	45,00	45,00	m³	102,75	4.623,75
3.4	DAER 952	Pavimentação de Via em Pedra Irregular de basalto sobre base (10cm)	300,00	300,00	m²	33,62	10.086,00
3.5	94273	Assentamento de Guia de Meio Fio, 100x15x13x30	100,00	100,00	m	38,06	3.806,00
TOTAL							18.838,25

DRENAGEM PLUVIAL							
4.1	90091	Escavação mecânica de Vala até 1,50 metros	48,75	48,75	m²	5,23	254,96
4.2	93361	Reaterro de vala com Escavadeira	35,99	35,99	m³	13,95	502,00
4.3	370	Areia média para assentamento de Tubos	1,63	1,63	m³	69,77	113,73
4.4	92212	Tubo de Concreto Armado 600mm (Para Travessias)	65,00	65,00	m⁶	133,19	8.657,35
4.5	95570	Tubo de Concreto 600mm (simples) 1 metro de cada lado para BL de captação	20,00	20,00	m⁷	107,82	2.156,40
4.6	Comp. BL	Boca de Lobo em Alvenaria gross	10,00	10,00	m⁷	824,53	8.245,30
TOTAL							19.929,80

TOTAL							R\$ 408.221,78
--------------	--	--	--	--	--	--	-----------------------

- Preços básicos médios de mercado com Leis Sociais e BDI incluídos.
 - Preços básicos tabela SINAPI/CEF Maio/2020.
 - Leis sociais conforme SINAPI/CEF desonerados.

Rolante, 05 Agosto de 2020.

 Guilherme Muller
 Engº Civil - CREA RS 222.060

 Regis Luiz Zimmer
 Prefeito Municipal de Rolante